SOLICITAÇÃO DE COMPRA

 Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, que nos autorize a realizar

procedimento licitatório objetivando a aquisição de uma impressora laser

multifuncional, com digitalização (frente e verso), cópia, fax e impressão, para atender e

suprir as necessidades do departamento de licitações do Município de Nova Esperança

do Sudoeste, Estado do Paraná.

 Tendo em vista o recebimento do Oficio n°. 182/2018 do dia 30 de julho de

2018 do Grupo Especializado na Proteção ao Patrimônio Público e no Combate à

Improbidade – GEPATRIA e ainda Considerando o advento da Lei Estadual n°.

19.581/2018, quanto à “Disponibilização da íntegra dos processos licitatórios pelos

órgãos estaduais e municipais da administração pública direta e indireta”, para que tal

exigência seja cumprida necessitamos de equipamento adequado para podermos colocar

os processos na integra como o exigido, já que o equipamento existente no

departamento não comporta a grande demanda solicitada.

 Diante disto informo que foram realizadas as pesquisas de preços com empresas

do ramo e a proposta escolhida foi a que obteve o menor valor sendo a mais vantajosa

ao Município.  Para meio de comprovação do valor os Orçamentos se encontram em

anexo a esta solicitação.

 Sendo assim para que Administração Pública e nosso Departamento de licitações

possa cumprir as exigências e não responda futuramente pelo não cumprimento da

referida legislação, solicito que seja adquirido o referido objeto, conforme descrições

técnicas constante na proposta em anexo a está solicitação.

 Sem mais para o momento elevo votos de estima, respeito e consideração.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, em 28 de Setembro de 2018.

_______________________________

Dirceu Bonin

Responsável pelo Departamento de Licitações